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Protokół Nr XXXIII.2020 

z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 31 grudnia 2020 r. 

 

Obrady Rady Powiatu rozpoczęte zostały o godzinie 847 (z powodu przedłużenia się 

posiedzenia wspólnego komisji stałych oraz przyczyn technicznych), a zakończone o godzinie 

845. W sesji wzięło udział 15 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. 

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom przewodniczył pan Wacław Rodek – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie, 

który na wstępie powitał wszystkich radnych, pracowników, jak również osoby zaproszone. 

Nieobecni radni: Adam Rozszczypała, Bożena Kornacka. 

 

Ad.1.Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady 

powiatu”. 

Następnie poprosił o zalogowanie się poprzez terminale do systemu do głosowania 

elektronicznego.  

Obecni radni w liczbie 15 zalogowali się do systemu. Pan Przewodniczący stwierdził, że 

obrady są prawomocne. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu i każdy radny mógł się z nim zapoznać, 

po czym zapytał, czy są uwagi. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 

  

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 „Za” –15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

5. Przedstawienie przez Przewodniczącą prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji stałych 

Rady Powiatu w Opatowie opinii nt. procedowanych projektów uchwał.  

6. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie budżetu powiatu 

na rok 2021. 
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• pan Tomasz Staniek – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku; 

• pani Alicja Frejlich– Przewodnicząca Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg 

i transportu; 

• pan Wojciech Majcher – Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy 

społecznej; 

• pani Bożena Kornacka – Przewodnicząca Komisji budżetu, finansów, rozwoju 

gospodarczego i promocji powiatu. 

7. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie: 

➢ opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Opatowskiego na 2021 r. 

➢ opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 

2021 – 2026. 

8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu: 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2020 – 2025, 

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok, 

c) w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 

2021 – 2026, 

d) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok, 

e) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Opatowskim na lata 2021-2023. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Powiatu. 

  

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do odczytanego projektu porządku 

obrad. 

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

W głosowaniu nie wzięła udziału pani radna Alicja Frejlich. 

„Za” –14 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.4. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie obrad. 

 

O głos poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że rozumie, iż mamy 

czas epidemiologiczny, który umożliwia takie, a nie inne możliwości prowadzenia obrad sesji 

czy komisji (wspólne posiedzenia). Decyzja o przyjęciu budżetu jest w każdym samorządzie, 

dlatego też jest przekonany, że nie naruszone zostały żadne przepisy dotyczące zwołania sesji. 

Ma jednak prośbę, aby w sprawach wyjątkowo ważnych komisje stałe rady powiatu spotykały 

się każda z osobna, a ponadto by procedowanie nie odbywało się na godzinę przed 

rozpoczęciem sesji, gdyż wówczas jest więcej czasu na spokojne wyjaśnienie, 

przedyskutowanie spraw i było by na pewno nie tylko celowe, ale i z szacunkiem dla 

mieszkańców tego powiatu. Podczas głosowania na komisji wstrzymał się od głosowania nad 
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budżetem nie dlatego, że jest mu przeciwny, ale chodzi o spokojne procedowanie nad 

podejmowanymi uchwałami. Zawsze na koniec roku wpływają środki i trzeba bardzo szybko 

wprowadzać zmiany, nie mniej jednak zwołanie sesji, odwołanie jej i ponownie zwołanie na 

kolejny dzień uważa za nietaktowne, gdyż każdy ma swoje plany, wcześniej zaplanowane 

różne sprawy. Nie rozumie dlaczego nie można było zwołać sesji typowo pod sprawy 

związane z uchwaleniem budżetu, który się dopina i można było spokojnie przedyskutować 

i porozmawiać. Pan radny Bogusław Włodarczyk oznajmił, iż dlatego też podczas głosowania 

nad projektem uchwały budżetowej wstrzyma się od głosu.                        

 

O głos poprosił pan Starosta Tomasz Staniek, który wyjaśnił, iż przełożenie dzisiejszej sesji 

było podyktowane, iż czekaliśmy na rozporządzenie dotyczące tzw. środków 

niewygasających. Zaznaczył, iż mamy dwie duże inwestycje i przeprowadzić sesję można 

było dopiero po publikacji rozporządzenia, które ukazało się dziś ok. 7 rano. Dodał, iż 

będziemy się starać, aby posiedzenia komisji i sesji były wcześniej zaplanowane i wszystkim 

Państwu nie kolidowało to z kalendarzem oraz można było przeprowadzić obszerniejszą 

dyskusję. 

 

O głos ponownie poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że nie rozumie 

pana Starosty, gdyż wie, iż środki spływają decyzjami np. wojewody w ostatnim dniu roku 

i rozumie ich przesunięcie, ale chodziło mu o ważność sesji i spokojne procedowanie nad 

budżetem. Nie mniej jednak cieszy się, że mają wspólne zdanie i w sprawach ważnych będą 

komisje odbywać się podczas osobnych posiedzeń.  

 

Pan Przewodniczący powiedział, że przyjmuje uwagę pana radnego i uważa za słuszną, gdyż 

jest najważniejsza sesja i postara się, aby takie sytuacje się więcej nie zdarzały. 

Nikt więcej nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący przeszedł do realizacji dalszej 

części obrad.  

 

Ad.5. Przedstawienie przez Przewodniczącą prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji 

stałych Rady Powiatu w Opatowie opinii nt. procedowanych projektów uchwał. 

Kontynuując pan Przewodniczący poinformował, że ze względu na problemy z łącznością 

powiedział, że przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu, 

któremu przewodniczył pan radny Wojciech Majcher. Oznajmił, iż podczas ww. posiedzenia 

wszystkie procedowane w dniu dzisiejszym projekty uchwał uzyskały pozytywne opinie. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.6. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie budżetu 

powiatu na rok 2021. 

• pan Tomasz Staniek – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, który 

przedstawił pozytywną opinię  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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• pani Alicja Frejlich– Przewodnicząca Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 

dróg i transportu. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Alicji Frejlich, która przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

•  pan Wojciech Majcher – Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, zdrowia 

i pomocy społecznej. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Wojciechowi Majcherowi, który przedstawił 

pozytywna opinię Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

• pani Bożena Kornacka – Przewodnicząca Komisji budżetu, finansów, rozwoju 

gospodarczego i promocji powiatu (wz. Wiceprzewodnicząca komisji radna 

Aneta Bławat). 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Anecie Bławat, która przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie: 

➢ opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Opatowskiego na 2021 r. 

➢ opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 

lata 2021 – 2026. 

Pan Przewodniczący przedstawił uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Opatowskiego 

na 2021 r. oraz opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2021 – 2026. Oznajmił, iż są pozytywne. 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu: 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2020–2025. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2020–2025, 

a następnie zapytał czy są pytania.  

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIII.92.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 

rok. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok, a następnie zapytał czy są pytania.  

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIII.93.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

c) w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na 

lata 2021 – 2026. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021 – 2026, a następnie zapytał czy 

są pytania.  

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIII.94.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych (notatka służbowa).  

„Za” – 16 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania wraz ze sporządzoną notatką służbową stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 

 

d) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Opatowskiego na 2021 rok, a następnie zapytał czy są pytania.  

 

O głos poprosiła pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska, która powiedziała, że rok 2020 

był dobrym rokiem dla naszego powiatu. Budżet założony na rok 2020 opiewał na kwotę  

98 mln zł, natomiast na rok 2021 to kwota ok. 115 mln zł. Dodała, że część 

niezrealizowanych środków decyzją Premiera została przeniesiona na rok kolejny. 

Zaznaczyła, iż jest to budżet zrównoważony. Następnie pani Wicestarosta podziękowała 

wszystkim za dobry budżet i dobrą pracę w roku bieżącym. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos.  

Wobec braku dalszych głosów poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIII.95.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 
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Wynik głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

e) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Opatowskim na lata 2021-2023. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Opatowskim na lata 2021-2023, 

a następnie zapytał czy są pytania.  

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIII.96.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Tomaszowi Stańkowi – Staroście Opatowskiemu, 

który podziękował pani Wicestaroście Małgorzacie Jalowskiej, Członkom Zarządu Powiatu 

w Opatowie oraz wszystkim radnym za dobrą pracę w roku bieżącym. Dzięki naszej zgodnej 

pracy udało się wiele zrobić m.in. zwiększyć budżet i wykonać wiele zadań publicznych 

mimo panującej pandemii. Nadmienił, iż wnioski radnych dot. remontów dróg zostały 

skierowane do realizacji. Wspomniał również o innych inwestycjach tj. budowie 

Środowiskowego Domu Samopomocy oraz przebudowie dróg wewnętrznych przy Zespole 

Szkół nr 1 w Opatowie. Podziękował wszystkim radnym również za głosowanie nad 

budżetem na 2021. Nadmienił, iż przed Rada Powiatu dużo zadań, ale ma nadzieję, iż uda się 

wszystko pomyślnie zrealizować m.in. sprawy związane ze szpitalem. Pan Starosta 

poinformował także o rozpoczęciu szczepień kadry medycznej przeciw COVID 2019. 

Wspomniał również o utworzeniu Partnerstwa Ziemia Opatowska, w którego skład wchodzą 

wszystkie gminy naszego powiatu i jest to projekt pilotowany przez ministerstwo. Są to 

przede wszystkim usługi doradcze i stworzenie strategii na rzecz rozwoju naszego regionu. 

Nadmienił, iż od dnia wczorajszego do dnia 22 stycznia trwają konsultacje społeczne, 

a wszelkie informacje są zamieszczone na stronach internetowych poszczególnych gmin 

naszego powiatu, starostwa oraz Biuletynie Informacji Publicznej starostwa. Pan Starosta 

powiedział, że zachęca wszystkich do stworzenia wspólnej strategii na rzecz rozwoju Powiatu 

Opatowskiego. Następnie pan Starosta złożył wszystkim mieszkańcom, radnym oraz ich 

rodzinom życzenia noworoczne. 

 

Kontynuując pan Przewodniczący podziękował również wszystkim radnym za merytoryczną, 

dobrą współpracę i troskę o sprawy powiatu. Kończąc wypowiedź złożył także wszystkim 

najserdeczniejsze życzenia noworoczne. 
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Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do  realizacji ostatniego 

punktu obrad. 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek wypowiedział formułę – „zamykam obrady sesji Rady 

Powiatu w Opatowie”. 

Na tym sesję zakończono.          

 

Protokołowała:  

mgr Justyna Zdyb   

 

 


